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RG.0012.2.2.2017 
   

P r o t o k ó ł   Nr  27/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

 i Pomocy Społecznej z dnia 22 lutego 2017 r. 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Zofia Woźniak.    

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

W wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i przywitanie. 

2. Sprawozdanie z działalności GOPS oraz realizacja programów rządowych w zakresie pomocy 
społecznej. 

3. Dyskusja. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 30.01.2017 r. 

6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia komisji, którego tematem będzie „Polityka gminy                
w zakresie nagradzania za osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu”.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 i 3. 

   Przewodnicząca komisji, Pani Zofia Woźniak udzieliła głosu Kierownikowi GOPS, Pani Urszuli 
Furtak celem przedstawienia sprawozdania z działalności Ośrodka oraz realizacji programów 
rządowych w zakresie pomocy społecznej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu).  

Po wystąpieniu Pani Kierownik wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Teresa Bagsik zapytała o następujące sprawy: 

 czy różnica pomiędzy liczbą złożonych wniosków, a liczbą rodzin korzystających ze 
świadczenia 500+ oznacza, że wydano 74 decyzji odmownych? 

   Kierownik, Pani Urszula Furtak wyjaśniła, iż różnica oznacza, że nie wszystkie złożone 
wnioski zostały już rozpatrzone. Głównie chodzi o wnioski rodzin, w których jeden z rodziców 
pracuje za granicą, gdyż wnioski te przesyłane są do rozpatrzenia do Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej. Czas rozpatrzenia wniosku przez ROPS trwa nawet pół roku. 

 dlaczego tylko 2 dzieci skorzystało z letniego wypoczynku i co jest powodem, że Kuratorium 
Oświaty przydzieliło na Gminę Zbrosławice tylko 2 miejsca?  

  Pani Kierownik wyjaśniła, iż nie zna powodu przydzielania małej liczby miejsc. Kiedyś tych 
miejsc było nawet i 12. Kuratorium każdego roku zaciąga informacji o liczbie dzieci, które 
mogłyby skorzystać z letniego wypoczynku, a jest ich około 200 – 300. 
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 Radny Pan Alojzy Szyguła zapytał o sprawę refundacji z budżetu państwa środków wypłacanych    
w ramach programu 500+.    

  Pani Kierownik GOPS odpowiedziała, iż środki są przekazywane na bieżąco i jak dotychczas nie 
było jeszcze żadnego problemu z tym związanego. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała, czy wszyscy uczestnicy (22 osoby) projektu 
partnerskiego „Wszyscy razem” są mieszkańcami naszej gminy, albo powiatu tarnogórskiego? 

  Pani Furtak odpowiedziała, że wszyscy uczestnicy programu są mieszkańcami naszej gminy.   

  Następnie Pani Krystyna Graca zapytała o sposób wyłaniania uczestników programu oraz czy 
wyjazd jest wspólny dla całego powiatu? 

  Pani Furtak odpowiedziała, iż każdy Ośrodek, który przystąpił do programu sam organizuje 
szkolenia, warsztaty i wyjazdy dla swoich uczestników. Uczestnicy są wyłaniani wśród 
podopiecznych GOPS przez animatora projektu, którym jest pracownik GOPS w porozumieniu                 
z pracownikami socjalnymi. Pani Kierownik dopowiedziała, iż bardzo ciężko jest nakłonić 
podopiecznych do uczestnictwa w w/w programie. 

 Członek komisji, Pani Józefa Boron zapytała, czy wniosek o wypłatę świadczeń z tytułu programu 
500+ na dwoje lub więcej dzieci w przypadku, gdy jeden z rodziców pracuje za granicą również 
wysyła się do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, pomimo, iż w przypadku posiadania 
dwoje lub więcej dzieci nie bierze się pod uwagę dochodu na członka rodziny? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż każdy wniosek, w przypadku pracy za granicą jednego                      
z rodziców za granicą trzeba wysyłać do ROPS. 

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy jedynym warunkiem przyznawania pierwszemu 
dziecku środków z programu 500+ jest dochód na osobę w rodzinie.  

  Kierownik, Pani Furtak wyjaśniła, iż pod uwagę jest brany dochód na członka w rodzinie, który 
wynosi 800 zł, natomiast w przypadku dziecka niepełnosprawnego dochód wynosi 1200 zł.  

  Następnie Pan Pieczka zapytał, na czym polega egzekwowanie należności od dłużników. Ze 
sprawozdania wynika, że wyegzekwowano kwotę ponad 95 tys. zł, natomiast do gminy zwrócono 
tylko 19 tys. zł.  

  Kierownik, Pani Furtak wyjaśniła, iż  jeżeli osoba zobowiązana do płacenia alimentów nie płaci ich 
przez 3 miesiące, to wtenczas alimenty wypłacane są przez GOPS, które GOPS stara się 
wyegzekwować od osoby zobowiązanej do alimentacji. Ściągnięte pieniądze przesyła się do 
wojewody.      

 Radny Pan Alojzy Szyguła zapytał, czy Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa będzie 
realizowany do roku 2020, tak jak jest zapisane w sprawozdaniu?   

  Kierownik, Pani Furtak wyjaśniła, iż nie wie, czy program będzie realizowany do wyznaczonego 
terminu. Dopowiedziała, iż przekazane do podziału artykuły spożywcze to m.in.: konserwy mięsne     
i rybne, cukier, mąka, ryż, mleko, dżem, makaron, soki. Żywność dzielona jest wg. otrzymanych 
wytycznych. 

 Członek komisji, Pani Józefa Boron zapytała, czy podejmuje się jakieś działania zmuszające np. 
osoby młode i zdolne do podjęcia pracy, by nie musiały one korzystać z pomocy GOPS, gdyż  
niejedna osoba korzystająca z pomocy GOPS stwierdza, iż „po co pracować, jak GOPS pomoże”?    

  W odpowiedzi na powyższe pytanie Pani Kierownik stwierdziła, iż najwięcej osób korzystających                          
z pomocy GOPS jest w przedziale wiekowym od 18 – 40 lat, czyli w wieku produkcyjnym. Każdy 
przypadek rozpatrywany jest indywidualnie, mało jest przypadków wydania decyzji odmownej. Pani 
Kierownik dopowiedziała, iż zazwyczaj jest tak, że jak jakaś osoba trafia pod opiekę społeczną, to 
bardzo ciężko jej z tego wyjść, głównie z powodu tego, że nie robi ona nic, aby to zmienić.   

 Przewodnicząca komisji, Pani Zofia Woźniak zapytała, czy zaobserwowano, że po wprowadzeniu 
programu 500+ jeden z rodziców przestał pracować, przez co zmniejszyły się dochody i wtedy 
rodzina stała się podopiecznym GOPS-u. Następnie zapytała, czy jest rozeznanie, czy otrzymane 
świadczenia z programu 500+ są przeznaczane na dzieci lub są wykorzystywane w inny sposób? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż nie ma takiej sytuacji, jest wręcz odwrotnie, gdyż od czasu 
wprowadzenia programu 500+ zmniejszyła się liczba osób korzystający z pomocy społecznej.                   
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W sprawie wydatkowania środków w ramach programu 500+ stwierdziła, iż nie zaobserwowano, by 
pieniądze te były wydawane niewłaściwie.  

  Następnie Pani Przewodnicząca komisji zapytała, czy wzrasta liczba dzieci, na które są 
wypłacane środki w ramach programu 500+? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż liczba dzieci nie wzrasta i utrzymuje się na taki m samym 
poziomie. 

 Członek komisji, Pani Weronika Krok poruszyła sprawę przemocy w rodzinie. Dla przykładu 
przedstawiła sprawę, jaka miała miejsce w ubiegłym roku. Dla pewnej osoby niesłusznie założono 
niebieską kartę. Na szczęście ktoś doszedł do wniosku, że karta została za szybko wystawiona i ją 
anulowano. Podobno był przeprowadzony wywiad środowiskowy i o ile wie, to wszyscy sąsiedzi 
pozytywnie się o tej osobie wypowiadali, ale opinia ta nie została wzięta pod uwagę. Dlatego 
nasuwa się pytanie, dlaczego  osoba, dla której zakłada się niebieską kartę nie ma możliwości 
obrony, którą ma każdy, nawet największy przestępca postawiony przed sądem. 

  Kierownik GOPS, Pani Urszula Furtak wyjaśniła, iż najczęściej niebieską kartę zakłada policja na 
interwencję. Ponadto kartę może założyć pracownik służby zdrowia, oświaty, ośrodka pomocy                   
i sąd. Założona niebieska karta przekazywana jest do GOPS i w terminie do 7 dni należy w tej 
sprawie rozpocząć stosowne działania. Dopowiedziała, że zauważyła, iż niejednokrotnie założenie 
niebieskiej karty następuje za szybko. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała o powód niskiego wykonania zadania własnego pn. 
„Zasiłki i pomoc w naturze”, gdzie nie wykorzystano kwotę około 100 tys. zł.  

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż z uwagi na spadek wskaźnika ubóstwa i bezrobocia mniej jest 
wniosków o udzielenie pomocy w naturze, np. na leki, na opał, na dojazd na rehabilitację. 
Podopieczni GOPS korzystają z szeregu innych form pomocy, takich jak darmowa żywność,  
zasiłek na żywność, zasiłki okresowe i dlatego nie starają się już o pomoc w naturze. 

 Członek komisji, Pan Klaudiusz Aplik zapytał o kryteria przyznawania Karty Dużej Rodziny oraz  
jak się ma liczba wniosków o wydanie KDR, a liczby rodzin, które by się do jej wydania 
kwalifikowały? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż jedynym kryterium przyznawania Karty Dużej Rodziny jest 
wielodzietność, czyli troje i więcej dzieci. Liczba rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny wynosi 
121. Karty wydawane są bezpłatnie, a na ich wydanie Ośrodek dostaje pieniądze z budżetu 
państwa.  

  Następnie Pan Aplik zapytał, jakie korzyści czerpie rodzina z posiadania w/w karty? 

  Pani Kierownik odpowiedziała, iż jest wiele korzyści, np. zniżkowy dojazd na wakacje, zniżkowe 
wejścia do teatru, muzeum, czy na basen, a także zniżka w wybranych sklepach. Dopowiedziała, iż 
najmniej zainteresowani Kartą Dużej Rodziny są podopieczni GZOPO. 

  Pan Aplik stwierdził, iż korzyści z posiadania Karty Dużej Rodziny są duże, dlatego uważa, że    
121 rodzin, które tę kartę posiadają jest za mało, a następnie stwierdził, iż przyczyną tego może 
być mała akcja informacyjna. 

  Pani Kierownik stwierdziła, iż przed wprowadzeniem Karty Dużej Rodziny informacje w tym 
temacie ukazywały się we wszystkich mediach. Ponadto na tablicy informacyjnej GOPS i Urzędu 
Gminy, w gazetce i na stronie internetowej informacja taka nadal jest zamieszczona.  

  Przewodnicząca komisji, Pani Zofia Woźniak podziękowała Pani Kierownik GOPS za przedłożone 
sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz udzielone wyjaśnienia. 

 

Ad. 4. 

Nie stwierdzono wniesienia wolnych głosów ani wniosków.  

 

Ad. 5. 

  Po naniesieniu poprawki wniesionej przez członka komisji, Pana Joachima Pieczka protokół                
z 30 stycznia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie (9 „za”).   
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Ad. 6. 

  Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 27 marca 2017 r. na godz. 15:00, którego tematem 
będzie: „Polityka gminy w zakresie nagradzania za osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu”. 

 

Ad. 7. 

Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym samym jego 
zamknięcia. 

  

 

Protokołowała                                                                               Przewodnicząca Komisji 

Inspektor R.Penkala                    Zofia Woźniak  

 

 

   Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


